
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης κατ’ εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 20 παρ.  Γ του 

ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του 

ν.  4461/2017 μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα 

κατά τις Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρω-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 

87 υπαλλήλων κλάδου �� Προσωπικό Ασφαλεί-

ας Ιδιωτικού �ικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 

1/2021) του Μουσείου Ακρόπολης καθώς και 10 

ώρες νυχτερινής εργασίας ανά μήνα λόγω εκτά-

κτων περιπτώσεων, προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 7 μήνες το 

έτος 2021 (30/5/2021-31/12/2021).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς υγειονομικού υλικού 

του Σπυρίδωνα Μαγκλάρα για κάλυψη των ανα-

γκών Υπηρεσιών της Α.Α.�.�.

3 �πιβολή διαφυγουσών δασμοφορολογικών επι-

βαρύνσεων και πολλαπλών τελών για τελωνεια-

κή παράβαση λαθρεμπορίας (καπνικών) στους 

1.  Σ.Α. του Σ., κάτοικο γνωστής διαμονής, ήτοι 

νομού �ωδεκανήσου και 2. Λιανό Πέτρο του Βα-

σιλείου, νυν αγνώστου διαμονής.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. 3133 (1)

   �αθορισμός των ωρών απασχόλησης κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ του 
ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 μέχρι 48 ώρες εργασίας ανά μήνα 
κατά τις �υριακές και αργίες, προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
87 υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Προσωπικό Ασφαλεί-
ας �διωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 
1/2021) του Μουσείου Ακρόπολης καθώς και 10 
ώρες νυχτερινής εργασίας ανά μήνα λόγω εκτά-
κτων περιπτώσεων, προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για 7 μήνες το 
έτος 2021 (30/5/2021-31/12/2021). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «�πιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

3. Τον ν. 3861/2010 «�νίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1947

22605

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.14 12:38:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22606 Τεύχος B’ 1947/14.05.2021

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
�ιαδίκτυο <Πρόγραμμα �ιαύγεια= και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως ισχύει.

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
��) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

5. Το άρθρο 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 «�ιαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
�ιοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα �μπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου Πολι-
τισμού κι Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» (Α’ 114).

8. Το π.δ. 83/2019 «�ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

10. Την απόφαση της υπ’ αρ. 6η/2021 - 24.03.2021 
συνεδρίασης του �ιοικητικού Συμβουλίου σχετικά με 
την υποβολή αιτήματος για την έγκριση πρόσληψης 
ογδόντα επτά (87) ατόμων ως προσωπικό ασφαλείας 
με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου για την κάλυψη 
των αναγκών του Μουσείου Ακρόπολης και την ανάληψη 
υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης για την κάλυψη 
μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών στο πλαίσιο 
της ανωτέρω πρόσληψης (υπ’ αρ. 2283/29.03.2021, Α�Α: 
ΩΦΓ9469ΗΤ0-ΛΣ0).

11. Την υπ’ αρ. 2857/15-04-2021 βεβαίωση εξασφά-
λισης των πιστώσεων για την κάλυψη της μισθοδοσίας, 
των ασφαλιστικών εισφορών του προσωπικού και για 
τη δημοσίευση περίληψης της Ανακοίνωσης, τα οποία 
βαραίνουν τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2021.

12. Την υπό στοιχεία �ΙΠΑΑ�/Φ.�ΓΚΡ./23/5629/
02-04-2021 εγκριτική απόφαση της �πιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (Αναστολή διορισμών 
και προσλήψεων στο �ημόσιο Τομέα, Α΄ 280), όπως 
ισχύει.

13. Την - σε εκτέλεση της παραπάνω απόφασης δη-
μοσιευθείσα - υπ’ αρ. 8η/2021 - 23.04.2021 Ανακοίνωση 
Πρόσληψης, του �.Σ. του Μουσείου για την πρόσλη-
ψη ογδόντα επτά (87) ατόμων με ειδικότητα �� προ-
σωπικό ασφαλείας (υπ’ αρ. 3056/26.04.2021 και Α�Α: 
6Θ3Α469ΗΤΟ-Ρ4Π).

14. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή αποζη-
μίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-
ρινή εργασία του προσωπικού ασφαλείας με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού �ικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την 
εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

15. Τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του 
Ν.Π.�.�. «Μουσείο Ακρόπολης».

16. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

17. Την υπ’ αρ. 30η/2016 - 17.11.2016 Συνεδρία του 
�ιοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Β’ 4048).

18. Την απόφαση της υπ’ αρ. 8η/2021 - 23.04.2021 συ-
νεδρίας του �ιοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου κατά 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης σε βάρος 
του προϋπολογισμού εξόδων του οικονομικού έτους 
2021 του Μουσείου Ακρόπολης για αμοιβή εργασίας 
κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινή ερ-
γασία του προσωπικού ασφαλείας με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού �ικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΣΟΧ 1/2021) 
(υπ’ αρ. 3057/26.04.2021 και Α�Α: 9Β�2469ΗΤΟ-ΦΑΚ), 
αποφασίζει:

1. Καθορίζει μέχρι 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας, και μέχρι 10 ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, 
για ογδόντα επτά (87) άτομα κλάδου �� Προσωπικού 
Ασφαλείας Ιδιωτικού �ικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Μουσείου Ακρόπολης για το χρονικό διάστημα 7 μηνών 
(30.05.2021 - 31.12.2021).

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι του υπαλλήλου.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην �φη-
μερίδα της Κυβερνήσεως 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαΐου 2021

Η Υπουργός

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η 

Ι

   Αριθμ. �.Π.Κ.Υ Α.Α.�.� Β 1035531 �Ξ 2021 (2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς υγειονομικού υλι-
κού του Σπυρίδωνα Μαγκλάρα για κάλυψη των 
αναγκών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. 

 Ο �ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝ�ΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
�ΗΜΟΣΙΩΝ �ΣΟ�ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής �η-

μοσίων �σόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 
του άρθρου 7 και της περ. ια’ της παρ. 4 του άρθρου 14,

β) της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 185), όπως ισχύει,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22607Τεύχος B’ 1947/14.05.2021

γ) του εδ. β’ της ενότητας Α του άρθρου 85 σε συν-
δυασμό με την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 2961/2001 «Κώδικας Φορολογίας Κληρονομιών, �ω-
ρεών, Γονικών παροχών» (Α’ 266),

δ) της υπό στοιχεία �.ΟΡΓ. Α 1125859 �Ξ2020/ 
23.10.2020 (Β’ 4738) απόφασης του �ιοικητή της Α.Α.�.�., 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων �σόδων 
(Α.Α.�.�.)».

2. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «�πιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας �ημοσίων �σόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.�.�. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 από-
φαση του Συμβουλίου �ιοίκησης της ΑΑ�� «Ανανέωση 
της Θητείας του �ιοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής �η-
μοσίων �σόδων».

3. Την υπό στοιχεία 5294 �Ξ 2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του �ιοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων �σόδων» (Υ.Ο.�.�. 27).

4. Την υπό στοιχεία �ΠΚΥ ΑΑ�� 1033880 �Ι 2021 
πρόταση δωρεάς υγειονομικού υλικού του Σπυρίδωνα 
Μαγκλάρα αποτελούμενη από 4.000 μάσκες για την προ-
στασία των υπαλλήλων από τον ιό SARS-CoV-2, τύπου 
FFP2 της εταιρίας ΒΒ� Solutions GmbH, πιστοποιημένες 
σύμφωνα με το �υρωπαϊκό πρότυπο �Ν 149.

5. Το από 21-04-2021 ενημερωτικό σημείωμα της Γε-
νικής �ιεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το οποίο 
εκφράζεται θετική εισήγηση για την αποδοχή της ως 
άνω δωρεάς.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής �ημοσίων �σόδων, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την δωρεά τεσσάρων χιλιάδων 
(4.000) μασκών -τύπου FFP2 της εταιρίας ΒΒ� Solutions 
GmbH, πιστοποιημένων σύμφωνα με το �υρωπαϊκό πρό-
τυπο �Ν 149- του Σπυρίδωνα Μαγκλάρα αξίας τεσσάρων 
χιλιάδων �υρώ (4.000€), προς κάλυψη των αναγκών των 
υπηρεσιών της Α.Α.�.�.

2. Παραγγέλλεται το Τμήμα Β’ της �ιεύθυνσης Προμη-
θειών και Κτιριακών Υποδομών της Γ.�.Ο.Υ., όπως εγγρά-
ψει την ως άνω δωρεά στο Μητρώο �ωρεών.

3. Οι ως άνω προστατευτικές μάσκες θα διανεμηθούν 
σύμφωνα με την επιθυμία του δωρητή από τον ίδιο ως 
ακολούθως: �ΟΥ IB ΑΘΗΝΩΝ 1.000 τεμάχια, �ΟΥ ΙΖ 
ΑΘΗΝΩΝ 1.000 τεμάχια, �ΟΥ ΓΛΥΦΑ�ΑΣ 1.000 τεμάχια, 
�ΟΥ ΠΛΟΙΩΝ 1.000 τεμάχια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2021

Ο �ιοικητής

Γ�ΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

(3)

        Επιβολή διαφυγουσών δασμοφορολογικών επι-
βαρύνσεων και πολλαπλών τελών για τελωνεια-
κή παράβαση λαθρεμπορίας (καπνικών) στους 
1. Σ.Α. του Σ., κάτοικο γνωστής διαμονής, ήτοι 
νομού Δωδεκανήσου και 2. Λιανό Πέτρο του Βα-
σιλείου, νυν αγνώστου διαμονής.

�υνάμει της υπ’ αρ.17/28-04-2021 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου �ιεύθυνσης του Τελωνείου Ρόδου 
που εκδόθηκε στις 28-04-2021 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 53, της παρ. 1 του άρθρου 106, της παρ. 2 
του άρθρου 119, της παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 
του άρθρου 150 και του άρθρου 155 του ν.  2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001, επιβλήθηκαν αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον, σε βάρος των 1. Σ.Α. του Σ., κατοίκου 
γνωστής διαμονής, ήτοι νομού �ωδεκανήσου και 2. Λια-
νού Πέτρου του Βασιλείου και της Άννας, κατοίκου Πατρί-
δας Ημαθίας με Α.Φ.Μ. 076787853 και Α.�.Τ. ΑΜ394765, 
εκδοθέντος την 18-02-2014 από το Τ.Α. Κοζάνης, νυν 
προσώπου αγνώστου διαμονής στην �λλάδα (σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/2679380/14.12.2019 βεβαίωση 
της �ιεύθυνσης Ασφαλείας), για τελωνειακή παράβαση 
λαθρεμπορίας καπνικών της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και της περ. β’ της παρ. 1 
και των περ. α’ και ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155  του 
ν. 2960/2001 [και συγκεκριμένα ποσότητας οκτακοσίων 
σαράντα γραμμαρίων (840 γρ.) χύμα καπνού, χωρίς την 
προηγούμενη καταβολή των προβλεπόμενων στο νόμο 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και χωρίς να έχουν 
τηρηθεί οι νόμιμες τελωνειακές διατυπώσεις και διαδικα-
σίες] διαφυγούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συ-
νολικού ύψους εκατόν ογδόντα ενός ευρώ και ογδόντα 
ενός λεπτών (181,81€) και πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001. Το ανωτέ-
ρω ποσό πολλαπλών τελών επιμερίζεται ανάλογα με το 
ποσοστό ευθύνης καθενός, ήτοι κατά ποσοστό ½ για τον 
καθένα, που αντιστοιχεί σε ποσό επτακοσίων πενήντα 
ευρώ (750 €). �πί του ανωτέρω ποσού των πολλαπλών 
τελών υπολογίζονται αναλογικά τέλη χαρτοσήμου και 
Ο.Γ.Α. σε ποσοστό 2,4%.

Σύμφωνα με την παρ.  6 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου �ιοικητικού 
Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-
ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα �ιοικητικής 
�ικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97) από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛ�ΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22608 Τεύχος B’ 1947/14.05.2021

*02019471405210004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¥ΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ Ο¥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο Φ�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το �θνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (Φ�Κ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¥ΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ Κ¥ΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του �θνικού Τυπογραφείου. Όσα Φ�Κ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των Κ�Π, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου Φ�Κ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου Φ�Κ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�.Π. διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο Φ�Κ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης �ημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.�.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό �ημοσιεύματος (ΚΑ�). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το �θνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤¥ΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤Ο¥ ΔΗ�Ο£ΙΟ¥ 

Το �θνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

�πίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


